[image: download.jpg]

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sant’Ana do Livramento
Comissão para Elaboração de Processo Seletivo Público – Portaria Nº 893/2024.

COMUNICADO DE INAPTIDÃO PARA CONTRATAÇÃO Nº 01/2025
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2025

O Município de Sant’Ana do Livramento, por meio da Comissão para Elaboração de Processo Seletivo Público e da Diretoria de Serviços de Pessoal, no uso de suas atribuições legais e com base no disposto no Edital Nº 01/2024, torna pública a inaptidão para contratação dos candidatos abaixo relacionados, ainda que aprovados nas etapas do certame, pelos motivos que seguem:

1. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Nos termo do item 4.1, alínea “f” do Edital Nº 01/2024, é requisito essencial para o exercício do cargo de Agente Comunitário de Saúde:

“Residir na área de atuação, desde a data da publicação do presente Edital.”

A Comissão responsável realizou verificação in loco, constatando que os candidatos listados não residiam na área de atuação desde a data de publicação do Edital (09/10/2024), o que configura descumprimento do requisito obrigatório, tornando-os, portanto, inaptos para contratação.

2. RELAÇÃO DE CANDIDATOS INAPTOS
	Nº Inscrição
	Nome do Candidato
	Emprego Público
	[bookmark: _GoBack]Área de Inscrição
	Motivo

	2302021
	Alexandre Levy Tentardini
	Agente Comunitário de Saúde
	Santa Rosa – Equipe I
	Não reside na área de atuação desde 09/10/2024.

	2278040
	Flavio Jobim Cremonini
	Agente Comunitário de Saúde
	Prado VII
	Não reside na área de atuação desde 09/10/2024.

	2308774
	Vilmar Junior Charopem Ramos
	Agente Comunitário de Saúde
	Armour – Equipe I
	Não reside na área de atuação desde 09/10/2024.

	2285618
	Daniela Ferreira Marques Costa
	Agente Comunitário de Saúde
	Armour – Equipe I
	Não reside na área de atuação desde 09/10/2024.

	2312662
	Willian Moreira dos Reis
	Agente Comunitário de Saúde
	Divisa II
	Não reside na área de atuação desde 09/10/2024.

COMISSÃO PARA ELABORAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO – Portaria n.º 893/2024.

Élvio de Deus Gulart, Presidente; Karina Dias Husein Abdullah, Membro; Elisângela de Menezes Furtado, Membro; Cassandra Berenice dos Santos Cunha, Membro; Fabiana Maria Trevisan Henicka, Membro; Patricia Friske Schwiderke, Membro.

Rafael Leal Perez, Secretário: ______________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – Diretoria de Serviços de Pessoal

Maria Umbelina Drekener dos Santos, Secretária: ______________________________________
Página 2/2
image1.jpeg